РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

по проекту «Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Визинга»

с. Визинга                                                                                                               от 30.01.2013 г.

В ходе обсуждения проекта Правил землепользования и застройки территории сельского поселения «Визинга» комиссия

РЕШИЛА:

1. Направить замечания и предложения в проектную организацию для внесения изменений в проект Правил землепользования и застройки  территории муниципального образования сельского поселения «Визинга» согласно приложению.

2. Решение комиссии опубликовать на официальном сайте муниципального района «Сысольский».

Приложение:
В ПЛАН ВНЕСТИ СЛЕДУЮЩИЕ ИЗМЕНЕНИЯ

1. НАНЕСТИ артезианские скважины, ОТМЕТИТЬ их санитарно-защитные зоны:

- северо-западнее деревни Елин,

- по улице 50 лет ВЛКСМ севернее пожарной части,

- по улице Оплеснина (Хлебозавод),

- по улице Заводской (Маслозавод),

- по улице Набережная (Промкомбинат),

- в деревне Горьковская.

2. УТОЧНИТЬ зоны подтопления паводковыми водами по правому берегу реки Б. Визинга и установить зону подтопления по левому берегу реки.

3. УКАЗАТЬ магистральный водопровод в д. Горьковская, водопровод и его охранные зоны в районе застройки улицы Южной.

4. УКАЗАТЬ все подземные водные хранилища.

5. ОТМЕТИТЬ  групповые резервуарные установки сжиженного газа и их охранные зоны по улицам:
Садовая, Комсомольская, Советская, Молодёжная, Зелёная, Школьная, Коммунистическая, Калинина, Северная, Куратова, Труда, Первомайская ,д. Горьковкая.

6. ПРАВИЛЬНО НАНЕСТИ газопровод Сыктывкар – Визинга.

7. ПРАВИЛЬНО НАНЕСТИ северную границу в 6 квартале.

8. УКАЗАТЬ существующий жилой дом, расположенный в границах населенного пункта: дом Войтюк В.В. (ул. Поселковая с. Визинга)

9. ОПРЕДЕЛИТЬ место для складирования для ТБО в д. Чукаиб, д. Горьковская.

10. ПРЕДУСМОТРЕТЬ зеленые зоны при застройке больших массивов.

11. УКАЗАТЬ животноводческую ферму как действующую.

12. УКАЗАТЬ биотермическая яма, требующая ограждения по периметру согласно санитарным правилам до 1000 м;

13. ОТРАЗИТЬ существующую реконструкцию конюшни под телятник с выводом животноводческого помещения водопровода. С 01.12.2012 года там содержится 80 голов молодняка КРС.

14. ВЫДЕЛИТЬ летнюю доильную площадку выше к д. Рочевгрезд;

15. УБРАТЬ проектируемые объекты связанные с дикоросами, сформировать участок для оформления скотопрогона до реки.

16. ВЫДЕЛИТЬ место под расположение крематора на территории фермы.

17. ПОКАЗАТЬ пунктиром скотопрогон на плане.

18. УКАЗАТЬ на плане Болото.

19. ОТМЕТИТЬ все дороги к кладбищам, свалкам.

20. ПРЕДУСМОТРЕТЬ места для предоставления КФХ.

21. ВНЕСТИ некоторые уточнения и поправки в сами нормативные документы.

 В часть 1 статьи 1 ПЗиЗ СП «Визинга» слова «с входящими в его состав населенными пунктами…….. Рочевгрезд»  предлагается выделить в отдельную часть статьи 1.

Если ПЗиЗ «Визинга» не распространяются на населенные пункты :д. Митюшсикт, д. Сорд, д. Чукаиб, то необходимо это обосновать соответствующими нормативно-правовыми актами.

В часть 1 статьи 1 ПЗиЗ СП «Визинга»  после слова «является» дополнить слова «муниципальным нормативным».

В часть 1 статьи 1 ПЗиЗ СП «Визинга»  после слов «актами Российской Федерации» слова «иными  законами и правовыми актами» предлагается заменить словом «и».

Статью 2 ПЗиЗ СП «Визинга» дополнить  определениями: акт приемки; градостроительная документация по планировке территории; градостроительное зонирование;  градостроительный регламент;  земельный участок; землепрльзователи; землевладельцы; зоны с особыми условиями использования территории; инженерные изыскания;   красные линии; линии регулирования застройки; межевание; минимальные площади и размеры земельных участков;  многоквартирный жилой дом;  недвижимость; объект капитального строительства; одноквартирный жилой дом;  охранная зона объекта капитального наследия; поселение; правила землепользования и застройки; планировка территории;  публичный сервитут; реконструкция; санитарно-защитная зона; собственность федеральная; собственность региональная; собственность муниципальная; собственность частная; строительство;  территориальная зона; территориальное планирование;  территория памятников культурного наследия; территория общего пользования; усадебный жилой дом.

В таблице 3 приложения Б водоохранных зон р. Большая Визинга (167 км) и река Воль (более 28 км) не соответствует части 4 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.06 г. № 74-ФЗ.

В таблице 3 приложения Б в названиях водных объектов дополнить р. Вепрь.

Кроме того, необходимо обязательно нужны схемы земель, надо знать, чьи земли, кому принадлежат, для чего предназначены. В дальнейшем будет самим ясно, что и куда переводить. Процедура перевода земель из одной категории в другую очень сложная. Поэтому в составе генерального плана обязательно должна быть таблица земель с указанием принадлежности земель.

22. ПРЕДУСМОТРЕТЬ  в районе старой свалки размещении промышленных зон (плановый материал прилагается).
     23. УКАЗАТЬ пожарные водоемы в соответствии с требованиями нормативных документов.

24. ОБОЗНАЧИТЬ Территории земель общепринятыми условными знаками.

25. ОТРАЗИТЬ радиорелейки.

26. НЕВЕРНО УКАЗАНЫ в плане наименования:

- УКАЗАТЬ название верно «Садовый переулок», улица Озыншорская
- УКАЗАТЬ недостающие земельные участки по улицам Победы, Ултас, 50 лет ВЛКСМ, Пионерская
- УКАЗАТЬ частный дом по ул. Набережная д. 30 (Фомин)
- НАНЕСТИ - 2-х квартирный дом по улице Пионерской с. Визинга, дома
- УКАЗАТЬ земельные участки по улице Озыншор 4 переулок, 1 переулок.
- УКАЗАТЬ верное местоположение магазина (Перекресток Советская – Мира)

- УКАЗАТЬ озеро на ул. Кооперативная
- НАПИСАТЬ СЛИТНО названия ручьев Озыншор, Кольельшор
- УКАЗАТЬ все дома на ул. Новой с. Визинга
- УКАЗАТЬ производственную базу Попова И.И. на ул. Оплеснина;

- УКАЗАТЬ  автомойка Иевлева

-  НАНЕСТИ  правильную форму домов по ул. Оплеснина 41,45
- УБРАТЬ д. Кычаныб (не существует)
- УКАЗАТЬ магазин Иевлева 50 лет ВЛКСМ

- УКАЗАТЬ дом № 5 по улице 50 лет ВЛКСМ

- УКАЗАТЬ верно схему новой застройки по ул. Северной, Садовая
- УКАЗАТЬ проектируемую спортивную площадку по улице Оплеснина

- ПРЕДУСМОТРЕТЬ торговый комплекс по ул. Сосновая
- УБРАТЬ маслозавод по ул. Зеленой, производственные нужды

- УБРАТЬ - аквапарк д. Елин,
- УКАЗАТЬ существующую ферму, при заезде к ферме убрать левую сторону (промбазы).

Председатель
Секретарь